
        

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  

                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

  
 

 
Approvazione Atti 

della selezione delle candidature al Master Universitario di II livello in 
“Design for Arts and Cultural Innovation” A.A. 2016/2017 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 
 
 
 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• vista la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 27 luglio 2016 relativa all’attivazione 

del Master di II livello in “Design for Arts and Cultural Innovation”; 

• Vista la determina n. 1202/2016 del Responsabile dell’Area Gestione Didattica con la quale vengono 

aperte le iscrizioni per la selezione delle candidature per il master sopracitato; 

• Vista la determina n. 43/2017 del Responsabile dell’Area Gestione Didattica con la quale viene 

prorogato il termine per la presentazione delle candidature; 

• visto il D.R. n. 146 del 21/03/2017 con il quale viene nominata la Commissione esaminatrice per la 

selezione dei candidati; 

• tenuto conto degli esiti della Commissione esaminatrice, contenuti nel verbale della seduta preliminare 

del 24/03/2017, nel quale si dichiara che 14 candidature risultano idonee alla partecipazione al master, a 

fronte di a fronte di numero minimo di studenti per garantire la sostenibilità economica del master pari a 

17; 

• tenuto conto della richiesta della Commissione esaminatrice, nella persona del prof. Pier Paolo Peruccio, 

di una revisione del budget dell’iniziativa e della conseguente riduzione del numero minimo di studenti, 

pari a 10; 

• richiesta, e ottenuta, l’approvazione della Commissione per la Scuola Master e Formazione Permanente, 

in merito alla modifica del budget e al numero minimo di partecipanti, pari a 10, in data 29 marzo 2017; 

• tenuto conto degli esiti della Commissione esaminatrice contenuti nel verbale del 29/03/2017 nel quale si 

definisce la lista dei candidati ammessi al master, ordinati secondo il merito; 

• visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità;  

 
 

Determina n. 406 - 2017 



        

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  

                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

DETERMINA 
  

• ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 1202/2016 relativa ai 

candidati del Master di II livello in “Design for Arts and Cultural Innovation” A.A. 2016/2017; 

 

 

• ART. 2 - Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione esaminatrice della procedura di selezione, è 

approvata la seguente graduatoria di valutazione, in ordine di merito: 

 

n. Username apply cognome nome punteggio esito 

1 F167215 ALBERA F. 93 ammesso 

2 F159253 MARINO' P. 91 ammesso 

3 F236518 RABINO E. 90 ammesso 

4 F147294 SILLITTI N. 89 ammesso 

5 F59928 POLLO G. 88 ammesso 

6 F257224 BASILE F. 87 ammesso 

7 F257405 DOMINICI L. 86 ammesso 

8 F154464 COSTANTINO A. 85 ammesso 

9 F257353 GAROFALO C. G. 84 ammesso 

10 F257377 TALIANI C. 83 ammesso 

11 F225824 DE GRANDI C. 82 ammesso 

12 F135237 BINI A. 81 ammesso 

13 F156718 LO BELLO S. 72 ammesso 

14 F262431 RAHMANI B. 66 ammesso 

 
 

Torino, 31/03/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

(Mahée Ferlini) 
f.to Mahée Ferlini 

 
/sd 


